



Комунальна установа Хмельницької міської ради
«Агенція розвитку Хмельницького»

Communal Institution of Khmelnytskyi City Council
«Khmelnytskyi City Development Agency»

Інформація

про виконання Програми фінансової підтримки комунальної установи Хмельницької міської ради «Агенція розвитку Хмельницького» на 2022-2024 роки за 2022 рік:

1. Розробка проектів для підтримки стратегічних ініціатив. Збільшення обсягів залучення небюджетних коштів для реалізації стратегічних ініціатив міста. Пошук джерел фінансування проєктів, розробка та подання до донорських організацій заявок для їх фінансування.

Агенцією підготовлено та подано **19 конкурсних проєктів**.

З них 2 отримали фінансування на загальну суму **389 тисяч гривень** (ГО «Територія Добра Поділля», проєкт «Створення кабінету психологічної підтримки», донор The Black Sea Trust for Regional Cooperation (German Marshall Fund); ТОВ «С.С.Скафолдінг», проєкт на закупівлю обладнання, донор Міжнародна організація праці у співпраці з Федеральною компанією Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH за дорученням Федерального Уряду Німеччини).

Ще один проєкт - Вивчення та аналіз рішень для сприяння прискореному переходу до економіки відновлюваної енергії та збалансованої електричної мережі – на момент формування цього звіту пройшов перший етап попереднього відбору.

	Назва проєкту	Отримувач	Грантодавач	Обсяг гранту, грн.	Співфінансування
1	Алея урбаністичної скульптури «БрухтАРТ: від звалища до мистецтва»	КУ ХМР «Агенція розвитку Хмельницького»	Український культурний фонд	1 590 000	25 000
2	Фестиваль МО/DNI 2022	ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ "ПРОСКУРІВ БІЗНЕС КЛУБ"	Український культурний фонд	781 360	204 000
3	Самодопомога для відновлення та підтримки спроможності громад	ГО «Територія Добра Поділля»	ГУРТ при підтримці Національного Фонду підтримки демократії (NED)	-	-
4	Кабінет психологічної підтримки	ГО «Територія Добра Поділля»	Zagoriy Foundation	171 450	0
5	Волонтерський хаб «Вільні»	КУ «Молоджінний центр»	Українсько-данський молодіжний дім	6300 євро	0



Комунальна установа Хмельницької міської ради
«Агенція розвитку Хмельницького»

Communal Institution of Khmelnytskyi City Council
«Khmelnytskyi City Development Agency»

6	Кабінет психологічної підтримки	ГО «Територія Добра Поділля»	Фонд «Відродження»	171 450	0
7	Кабінет психологічної підтримки	ГО «Територія Добра Поділля»	ICAP Єднання	171 450	0
8	Кабінет психологічної підтримки	ГО «Територія Добра Поділля»	The Black Sea Trust for Regional Cooperation (German Marshall Fund)	29 000	0
9	Закупівля товарів першої необхідності	Хмельницький міський центр соціальної підтримки та адаптації	«Shelter Ukraine»	200 000	0
10	Veterans Hub	Хмельницький міський центр соціальної підтримки та адаптації	British Embassy in Kyiv	£ 34048,00	£ 2000,00
11	Створення умов для функціонування соціальної пральні та кабінету психологічної підтримки	ГО «Територія Добра Поділля»	ГО «100% Життя Рівне»	283900,00	0
12	Закупівля обладнання	ТОВ «С.С.Скафолдінг»	ГУРТ, Міжнародна організація праці у співпраці з Федеральною компанією Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH за дорученням Федерального Уряду Німеччини	360 000	0
13	Закупівля обладнання	ТОВ «Риштовка-Вест»	ГУРТ, Міжнародна організація праці у співпраці з Федеральною компанією Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH за дорученням	300 000	0



Комунальна установа Хмельницької міської ради
«Агенція розвитку Хмельницького»

Communal Institution of Khmelnytskyi City Council
«Khmelnytskyi City Development Agency»

			Федерального Уряду Німеччини		
14	Створення дружнього до дітей простору	ГО «ФСР «Сила Нації»	Фонд Terre des hommes	10 000 доларів	0
15	Волонтерська пошта – історія незламності і співдії в Хмельницькій міській територіальній громаді	ХМР, БФ «Волонтери Поділля»	Асоціація міст України	Іміджевий проєкт	
16	Волонтерська пошта. «Теплий» вантаж для Сходу і Півдня України	БФ «Волонтери Поділля»	ГО «100% Життя Рівне»	364980,00	10800,00
17	Exploring and analysing energy storage solutions in order to mitigate the intermittency of RES, contributing to an accelerated transition to a renewable energy economy and balanced electrical grid (Вивчення та аналіз рішень для сприяння прискореному переходу до економіки відновлюваної енергії та збалансованої електричної мережі)	Агенція розвитку Хмельницького	Danube Region Programme 2021-2027	Іміджевий проєкт	0
18	Створення багатофункціонального хабу з допомоги ВПО на базі Кінотеатру ім. Т. Г. Шевченка	Хмельницький міський центр соціальних служб	Мери за економічне зростання M4EG	72 311,00 євро	18 200,00 євро
19	Гуманітарна допомога постраждалим від воєнних дій	Хмельницький міський центр соціальної підтримки і адаптації	Міжнародний фонд «Відродження»	330000,00	

2. Дослідження громадської думки, перспектив розвитку Хмельницької міської територіальної громади загалом та окремих її галузей.



Комунальна установа Хмельницької міської ради
«Агенція розвитку Хмельницького»

Communal Institution of Khmelnytskyi City Council
«Khmelnytskyi City Development Agency»

Протягом звітного періоду Агенцією проведено 3 дослідження громадської думки:

1. Благодійність і волонтерство у Хмельницькій міській територіальній громаді.
2. Хмельницький 2022. Муніципальне опитування.
3. Обговорення Стратегічного плану розвитку Хмельницької МТГ на 2021-2025 роки.

Опитування «Хмельницький 2022. Муніципальне опитування» охопило 1926 респондентів та було проведене у співпраці з Офісом Ради Європи в Україні, а його результати були використані під час реалізації проєкту «Стратегічна сесія з напрацювання переліку першочергових програм реалізації Стратегічного плану розвитку Хмельницької МТГ на 2021-2025 роки».

3. Проведення семінарів та тренінгів, а також надання індивідуальних професійних консультацій в сфері публічних закупівель, проведення ринкових досліджень з метою ефективного проведення тендерних процедур.

Надано близько 500 індивідуальних консультацій для міських управлінь, департаментів, комунальних закладів, підприємств, установ міста.

4. Розробка та здійснення комплексу заходів передінвестиційного характеру.

Співорганізація Форуму «Можливості для бізнесу в умовах війни». Головна місія Форуму – визначення наявних можливостей розвитку українського бізнесу на основі діючих практик в сучасних реаліях. Форум об'єднав понад 100 учасників — представників влади, бізнесу, неурядових організацій для обговорення ефективних стратегій відновлення економіки України. 12 спікерів Форуму, з метою налагодження ефективної роботи бізнесу в умовах сьогодення та впровадження нових інструментів підтримки, опрацювали три панелі: 1. Сьогодні та завтра українського бізнесу. Державна підтримка. 2. Розвиток регіональної економіки. Досвід і перспективи. 3. Інструменти підтримки бізнесу. Спікерували та ділилися досвідом: Дмитро Наталуха – голова Комітету Верховної Ради України з питань економічного розвитку, Олександр Грибан – заступник Міністра економіки України та інші. Модератор Форуму: Олександр Солонтай.



Комунальна установа Хмельницької міської ради
«Агенція розвитку Хмельницького»

Communal Institution of Khmelnytskyi City Council
«Khmelnytskyi City Development Agency»

5. Формування та промоція позитивного іміджу Хмельницької міської територіальної громади в Україні та за кордоном, популяризація діяльності виконавчих органів Хмельницької міської ради, комунальних підприємств, бюджетних установ та організацій у ЗМІ та в мережі інтернет.

- Робота SMM та ЗМІ напрямку:

- Створено 94 дописи промо напрямку

<https://www.facebook.com/KhmelCityDevelopmentAgency>

<https://www.facebook.com/khmlman>

охоплення аудиторії – 70 470 осіб, кількість взаємодій з дописами – 10 130

6. Презентація Хмельницької міської територіальної громади у форумах, конференціях, виставках, семінарах в Україні та за кордоном.

Агенція представила Хмельницьку міську територіальну громаду на таких заходах:

- Протягом року тривала співпраця Агенції розвитку Хмельницького з Офісом Ради Європи в Україні. Експертна група Офісу Ради Європи в Україні у складі Олександра Солонтьєва, Олексія Коваленка, Юлії Гвоздович та Олега Дукаса після низки консультацій з Агенцією опрацювала Рекомендації - перелік першочергових проєктів стратегічного плану розвитку Хмельницької міської територіальної громади, що пропонуються до реалізації в 2023 році в умовах воєнного стану та обмежених ресурсів.
9 грудня 2022 року відбувся захід, що підсумував попередній етап співпраці, - Стратегічна сесія з напрацювання переліку першочергових програм реалізації Стратегічного плану розвитку Хмельницької МТГ на 2021-2025 роки. Захід відбувся за експертної та методичної підтримки проєкту Ради Європи "Зміцнення громадської участі у демократичному процесі прийняття рішень в Україні". Мета сесії - напрацювання пропозицій до плану першочергових програм, спрямованих на практичну реалізацію стратегічного плану розвитку громади в умовах воєнного стану та обмежених ресурсів. Напрацювання пропозицій відбулося в малих групах за інноваційною методикою Ради Європи CivicLab із використанням цифрової компоненти, матриці напрацювання ідей та пропозицій. За результатами стратегічної сесії, з урахуванням пропозицій учасників, буде підготовлено перелік першочергових програм, що пропонуються до реалізації у 2023 році та враховують умови воєнного стану і обмежених ресурсів. У заході в рівних кількісних пропорціях взяли участь близько 50 представників влади, громадськості і бізнесу.
- Участь у Brave Business Forum в місті Тернополі 3 листопада 2022 року. На заході обговорювалися виклики для бізнесу в умовах воєнного стану, проблеми релокації, перспективи України в економічному плані до 2050 року.



Комунальна установа Хмельницької міської ради
«Агенція розвитку Хмельницького»

Communal Institution of Khmelnytskyi City Council
«Khmelnytskyi City Development Agency»

Участь у заході дозволила краще усвідомити роль і місце Хмельницького в масштабі загальнодержавних економічних процесів, ознайомитися з моделями співпраці влади і бізнесу в інших громадах і регіонах, почути серйозну аналітику, встановити ділові зв'язки.

Ініціатор проведення заходу – проектний офіс West Ukraine Digital спільно з Центром підтримки підприємців Дія.Бізнес у Тернополі. Спікерами виступили голови міст, представники муніципалітетів та обласних військових адміністрацій, представники бізнесу, серед яких Сергій Ремізов – директор ДУ «Офіс з розвитку підприємництва та експорту», Степан Куйбіда – директор департаменту економічної політики Львівської ОВА, Дмитро Боярчук – виконавчий директор CASE Україна, Вадим Денисенко – CEO Українського інституту майбутнього та інші.

- Участь у круглому столі, що відбувся у Хмельницькому 12 вересня в рамках циклу регіональних дискусій, які проводить ПрАТ Експортно-кредитне агентство - ЕКА за підтримки Програми USAID «Конкурентоспроможна економіка України».

В рамках зустрічі представники Агентства розповідали про програми фінансової підтримки експорту, які сьогодні діють в Україні для бізнесу. Представники Укргазбанку, Ощадбанку та Укрексімбанку ділилися успішними реалізованими кейсами та практичними порадами для підприємців.

- 29 червня фахівці Агенції представили Хмельницьку міську територіальну громаду на онлайн конференції в рамках II Всеукраїнського круглого столу "Державно-громадське партнерство у формуванні та реалізації публічної політики: воєнний стан".
- 29 червня представники Агенції провели онлайн сесію для студентів-урбаністів КНУ ім. Т. Шевченка. Під час зустрічі фахівці Агенції поділилися досвідом громади в розробці генплану міста Хмельницького, представили позитивний досвід у сфері містобудування та залучення інвестицій.
- 18 лютого за підтримки Агенції відбувся круглий стіл «Відкрите врядування та оновлення: місцева дія» - міжнародний онлайн захід за участю заступника міського голови Миколи Ваврищука та голови ГО "Хмельницька ініціатива" Олега Черненка.

Захід відбувся за участі представників Вірменії, Грузії, Молдови, України та був організований Конгресом місцевих та регіональних влад Ради Європи спільно з міжнародною ініціативою Партнерство «Відкритий Уряд».

Хмельничани поділились досвідом реалізації Плану дій в рамках Партнерства на 2021-2022 роки. Агенція є одним із розробників та реалізатором Плану Дій.

В. о. директора

Олена ТКАЧУК